1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

Số:           /UBND-TCKH

V/v thực hiện triển khai một số

văn bản quy phạm pháp luật có

liên quan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp

thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa

bàn huyện.

Thực hiện các Văn bản của UBND thành phố Hà Nội: số 3591/UBND-KT

ngày 19/6/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày

15/6/2025 của Chính phủ; số 3606/UBND-KT ngày 19/6/2025 về việc triển khai

thực hiện Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng chính

phủ; số 9047/VP-KT ngày 17/5/2025 về việc triển khai Thông tư số 36/2025/TT-

BTC ngày 12/6/2025 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều tại

các Thông báo của Bộ trưởng Bộ Tài chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài

sản công.

Để công tác quản lý tài sản công của các đơn vị trên địa bàn Huyện đảm bảo

đầy đủ, kịp thời, đúng quy định. UBND Huyện yêu cầu các đơn vị và UBND các xã,

thị trấn nghiên cứu, nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung các văn bản, dưới đây, đảm bảo

việc nắm bắt đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung văn bản, các tầng lớp nhân dân,

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý, trên địa bàn hiểu và đồng

thuận:

- Nghị định số 153/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của nghị định số 72/2023/nđ-cp ngày 26 tháng 9 năm 2023

của chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô.

- Nghị định số 155/2025/NĐ-CP ngày 16/6/2025 của Chính phủ quy định

tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp.

- Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng chính phủ

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị.

- Thông tư số 36/2025/TT-BTC ngày 12/6/2025 của Bộ Tài chính về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Thông báo của Bộ trưởng Bộ Tài chính trong

lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Chủ động triển khai thực hiện đầy đủ thẩm quyền, trách nhiệm, quyền hạn

được quy định khi các văn bản trên có hiệu lực thi hành và chịu trách nhiệm trước

Thành phố, trước pháp luật về quyết định của mình.

2

3. Công khai, minh bạch, tăng cường trách nhiệm giải trình trong quá trình

thực hiện các quy định của các văn bản này; bảo đảm quyền của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động được biết và kiểm tra, giám sát việc thực hiện

quy định của các văn bản này.

Yêu cầu các đơn vị nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND huyện;                  (để b/c)

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH (Thành, 03b).

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Sáng

		2025-06-23T09:59:23+0700

		2025-06-23T11:06:19+0700

		2025-06-24T04:54:01+0700

		2025-06-24T06:34:07+0700
	Bùi Văn Sáng

		2025-06-24T12:18:08+0700

		2025-06-24T12:18:08+0700

		2025-06-24T12:18:08+0700

		2025-06-24T12:18:08+0700